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Sammanfattning
Region Västerbotten delar utredarens uppfattning om att en uppdaterad och bättre fungerande 
lagstiftning är efterlängtad med hänsyn tagen till annan lagstiftning som tillkommit på senare år, till 
exempel patientlagstiftningen och lagen om barns rätt.
Konventionen om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning är utgångspunkt för 
utredningen och anger riktningen för utformning av verksamheten. Att invånare kan och får ta 
ansvar för sin egen hälsa - och får stöd med det de behöver – i ett tillgängligt samhälle är också 
målbilden för regionens habilitering, rehabilitering och LSS-verksamhet.
Utredningen har kontinuitet, förutsägbarhet, kvalitet och rättssäkerhet som viktiga parametrar att 
utgå ifrån vid utformning av ny lagstiftning. Regionen vill särskilt lyfta fram att även samordning och 
samverkan är centrala aspekter att ta med vid översynen av nuvarande lagstiftning. 
Regionen är tveksam till den koppling som utredningen gör i beskrivningen av att rådgivning och 
annat personligt stöd till viss del kan ersättas genom att samordnade planer upprättas. Vår 
erfarenhet är att det särskilda expertstöd som rådgivning och annat personligt stöd innebär främst 
behöver bestå av särskilt kunnande om funktionsnedsättningar och dess konsekvenser i vardagligt 
liv. Stödet ska vara individuellt utformat, personligt anpassat och kunna ges i olika situationer när 
annan lagstiftning inte räcker till för att tillgodose personens behov. 
Regionen ser även behov av ytterligare förtydligande av vad som ska ingå i insatsen särskilt 
expertstöd i förhållande till den specialiserade habiliteringsverksamheten. 
Även om insatsen rådgivning och annat personligt stöd till stor del kan anses vara inkluderat i 
habilitering och rehabilitering anser Regionen att insatsen rådgivning och annat personligt stöd bör 
finnas kvar, för att tillförsäkra personer med stora och omfattande funktionsnedsättningar ett 
rättsligt utkrävbart stöd.
Regionen har valt att yttra sig i de delar som direkt berör regionens ansvar för LSS – insatsen 
rådgivning och annat personligt stöd.                        

Förslag till beslut
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrande fastställs enligt upprättat förslag.

Bilagor
Förslag till remissyttrande avseende S2019/00088/SOF

Beslut expedieras till
Socialdepartementet
Gunilla N Larsson, VC Habiliteringscentrum
 Yvonne Nygren, stabschef HSF
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